
1

Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2397/17/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1299/16/mRK, 137/17/RK, 279/17/mRK, 802/17/RK, 898/17/RK, 
968/17/RK, 995/17/RK, 1062/17/RK, 1063/17/RK, 1081/17/RK, 1095/17/mRK, 1219/17/mRK, 
1261/17/RK, 1334/17/RK, 1342/17/RK, 1343/17/RK, 1498/17/RK, 1563/17/RK, 1668/17/RK, 
1608/17/RK, 1612/17/RK, 1704/17/RK, 1714/17/RK, 1783/17/RK, 1847/17/RK, 1915/17/RK, 
1919/17/RK, 1924/17/RK, 1938/17/RK, 1939/17/RK, 1959/17/RK, 1964/17/mRK, 1976/17/mRK, 
2002/17/RK, 2005/17/RK, 2012/17/RK, 2016/17/RK, 2061/17/RK, 2062/17/RK, 2064/17/RK, 
2067/17/RK, 2070/17/RK, 2080/17/RK, 2082/17/RK, 2083/17/RK, 2085/17/RK, 2089/17/RK, 
2090/17/RK, 2093/17/RK, 2099/17/RK, 2111/17/RK, 2112/17/RK, 2115/17/RK, 2116/17/RK, 
2118/17/RK, 2120/17/RK, 2126/17/RK, 2121/17/RK, 2122/17/RK, 2132/17/RK, 2135/17/RK, 
2137/17/RK, 2145/17/RK, 2146/17/RK, 2147/17/RK, 2148/17/RK, 2150/17/RK, 2151/17/RK, 
2152/17/RK, 2153/17/RK, 2154/17/RK, 2161/17/RK, 2162/17/RK, 2163/17/RK, 2165/17/RK, 
2166/17/RK, 2167/17/RK, 2169/17/RK, 2174/17/RK, 2181/17/RK, 2182/17/RK, 2184/17/RK, 
2192/17/RK, 2199/17/RK, 2203/17/RK, 2206/17/RK, 2212/17/RK, 2213/17/RK, 2215/17/RK, 
2216/17/RK, 2218/17/RK, 2219/17/RK, 2231/17/mRK, 2235/17/mRK, 2236/17/mRK, 
2246/17/RK, 2248/17/RK, 2283/17/RK, 2284/17/RK, 2285/17/RK, 2291/17/RK, 2304/17/RK, 
2311/17/RK, 2312/17/RK, 2313/17/RK, 2314/17/RK, 2345/17/RK, 2346/17/RK, 2348/17/RK, 
2349/17/RK, 2352/17/RK, 2351/17/RK, 2353/17/RK, 2354/17/RK, 2357/17/RK, 2362/17/RK, 
2363/17/RK, 2366/17/RK, 2368/17/RK, 2371/17/RK, 2376/17/RK, 2390/17/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1373/17/RK ad 2) z 30. 11. 2017 na 31. 12. 2017,

- 1626/17/RK ad 3) z 30. 11. 2017 na 31. 12. 2017,

- 1849/17/RK ad 3) z 31. 10. 2017 na 31. 10. 2020,

- 1858/17/RK ad 1) z 31. 10. 2017 na 29. 12. 2017,

- 1998/17/RK ad 1) z 10. 12. 2017 na 29. 12. 2017.

USNESENÍ č. 2398/17/RK
Dodatek č. 2 k Darovací smlouvě č. OLP/2877/2016 s Českou republikou – Krajským 
ředitelstvím policie Libereckého kraje – změna termínu realizace a rozšíření specifikace 
projektu – úpravy pracovišť krizového řízení Policie ČR v Liberci a Jablonci n. Nisou

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce daru, České republiky – Krajského ředitelství policie Libereckého kraje, se sídlem 
Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec, IČO 72050501



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

2

1) o rozšíření využití finančního daru ve výši 2.500.000 Kč poskytnutého na základě Darovací 
smlouvy  č.  OLP/2877/2016,  ve  znění  Dodatku  č.  1,  na  provedení  úprav a pořízení  
vybavení  pracoviště  krizového řízení v Jablonci nad Nisou v ulici 28. října č. p. 424, o jeho 
součást v ulici 5. května,

2) o prodloužení termínu realizace projektu financovaného z Krizového fondu Libereckého kraje 
na základě Darovací smlouvy č. OLP/2877/2016, která byla schválena usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 354/16/ZK dne 21. 6. 2016, a na základě Dodatku č. 1  této  
smlouvy  z 31. 12. 2017  na  31. 12. 2018 a termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 
z 30. 3. 2018 na 30. 4. 2019,

s o u h l a s í

1) s rozšířením využití finančního daru ve výši 2.500.000 Kč, poskytnutého na základě Darovací 
smlouvy č. OLP/2877/2016, na provedení úprav a pořízení vybavení pracoviště krizového 
řízení v Jablonci nad Nisou, v ulici 28. října č. p. 424, o jeho součást v ulici 5. května,

2) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu financovaného z Krizového fondu 
Libereckého kraje na základě Darovací smlouvy č. OLP/2877/2016, ve znění dodatku č. 1, 
z 31. 12. 2017 na 31. 12. 2018 a termínu pro předložení závěrečného vyúčtování z 30. 3. 2018 
na 30. 4. 2019,

3) s dodatkem č. 2 k Darovací smlouvě č. OLP/2877/2017 o poskytnutí daru z Krizového fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie 
Libereckého kraje, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec, IČO 72050501, 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu, změna 
termínu pro předložení závěrečné zprávy se závěrečným vyúčtováním a rozšíření využití 
finančního daru ve výši 2.500.000 Kč

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2399/17/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
č. OLP/1139/2017 s obcí Bílá – změna termínu ukončení realizace projektu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace obce Bílá, se sídlem Bílá 76, 463 43 Bílá, IČO 00262668, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Oprava a zateplení střechy a obvodových zdí hasičské zbrojnice Bílá“, 
na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
185/17/ZK dne 30. 5. 2017,

s o u h l a s í

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Oprava a zateplení střechy a obvodových 
zdí hasičské zbrojnice Bílá“ z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018 a termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2018 na 19. 8. 2018,

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1139/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi obcí Bílá, se sídlem Bílá 76, 463 43 Bílá, IČO 00262668, a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a předložení závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

3

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2400/17/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ke dni 1. 1. 2018 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 435. Počet pracovních pozic tedy bude snížen 
o 1 na odboru investic a správy nemovitého majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2401/17/RK
Odvolání proti rozhodnutí o odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Posilování 
institucionální kapacity a efektivnosti Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podáním odvolání proti platebnímu výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně 
č. j. 1413346/17/2600-31471-506673, ze dne 20. 11. 2017, v projektu „Posilování institucionální 
kapacity a efektivnosti Krajského úřadu Libereckého kraje“ CZ.1.04/4.1.00/42.00006

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit odvolání proti platebnímu výměru Martinu 
Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 22. 12. 2017

USNESENÍ č. 2402/17/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-05/17,Vlastivědné muzeum a Galerie v České Lípě, Náměstí 
Osvobození 297/1, Česká Lípa, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j. OK-05/17 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, Náměstí Osvobození 297/1, 470 01 
Česká Lípa. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 16. 10. 2017 až 19. 10. 2017, kontrolou 
bylo zjištěno 7 nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření dopisem ze dne 4. 12. 2017

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu stavu odstranění zjištěných 
nedostatků.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 2403/17/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-17/17, Základní škola speciální, Nádražní 213, Semily, 
příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

4

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j. OK-17/17 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Libereckého 
kraje Základní škola speciální, Nádražní 213, 513 01 Semily. Kontrola byla vykonána na místě 
ve dnech 30. 10. 2017 až 1. 11. 2017, kontrolou byl zjištěn 1 nedostatek. Příspěvková organizace 
přijala opatření k nápravě nedostatku dopisem ze dne 20. 11. 2017.

USNESENÍ č. 2404/17/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-154/17, Domov důchodců Jablonecké Paseky, Vítězslava Nezvala 
87/14, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j. OK-154/17 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Domov důchodců Jablonecké Paseky, Vítězslava Nezvala 87/17, 466 02 
Jablonecké Paseky. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 23. 10. 2017 až 26. 10. 2017, 
kontrolou bylo zjištěno 12 nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření dopisem ze dne 
11. 12. 2017

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu stavu odstranění zjištěných 
nedostatků.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 2405/17/RK
Rozpočtové opatření č. 372/17 – navýšení celkových výdajů rozpočtu kraje v rámci kapitoly 
923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové 
podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 372/17, kterým se

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu 
ČR a Evropského sociálního fondu ve výši 1.023.286,56 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 
ve výši 1.023.286,56 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 372/17 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2406/17/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu Dětské centrum Liberec, p. o.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Dětské centrum Liberec, 
příspěvkovou organizaci, se sídlem v Liberci, Pekárkova 572/5, IČ 71294392, k těmto sociálním 
službám



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

5

  
Poskytov
ané 
služby 
dle čl. II 
Pověření

Zkrácený název – dle 
zřizovací listiny

Plánované 
náklady 
2018 (v Kč)

Plánované 
výnosy 
2018 (v Kč)

Vyrovnávací 
platba 2018 
(v Kč)

1.1 a) 
+1.3

Poskytování zdravotních 
služeb a zaopatření dětí, 
přijímání dětí na základě 

rozhodnutí soudu – „ústavní 
péče“

15.053.700 605.000 14.448.700

1.2
Provoz zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc –
„ZDVOP“

15.052.700 605.000 14.447.700

1.1 b)
Poskytování specializované 
ambulantní péče dětem –

„ambulantní péče“
1.764.000 1.500.400 263.600

s c h v a l u j e

text k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Dětské centrum Liberec, 
příspěvkovou organizaci, se sídlem v Liberci, Pekárkova 572/5, IČ 71294392

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, podepsat Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu s výše uvedeným pověřovaným subjektem

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2407/17/RK
Úprava osobního ohodnocení – ředitele Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na snížení osobního příplatku řediteli Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem, s účinností od 1. ledna 2018

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, projednat snížení 
osobního ohodnocení s ředitelem Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2408/17/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 31.060 Kč od dárce Magna Exteriors (Bohemia) s. r. o., 
se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČO 26195348, ve prospěch zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČO 70932522,

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Město Chrastava, se sídlem 1. Máje 1, 
463 31 Chrastava IČO 00262871, ve prospěch zařízení Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO 71220038

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

6

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 11. 01. 2018

USNESENÍ č. 2409/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence 
v Libereckém kraji“ – část 1 - Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s tělesným postižením; část 7 - Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním 
postižením a část 8 - Turnov, Železný Brod – osoby se zdravotním postižením

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence v Libereckém 
kraji“ část 1 - Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby 
s tělesným postižením, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ 70932522, 
za nabídkovou cenu 5.620.800 Kč včetně DPH,

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence v Libereckém 
kraji“ část 7 Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením, v souladu s ustanovením 
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a to Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, se sídlem Komenského 616, 543 01 
Vrchlabí, IČ 43464343, za nabídkovou cenu 3.374.784 Kč včetně DPH,

3. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence v Libereckém 
kraji“ část 8 - Turnov, Železný Brod – osoby se zdravotním postižením, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a to účastníka Spokojený domov o.p.s., se sídlem Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo 
Hradiště, IČ 29043913, za nabídkovou cenu 2.246.400 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytování sociální služby č. OLP/1905/2017 pro část 1 - Liberec, Hodkovice 
nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením 
mezi Libereckým krajem a Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 
460 01 Liberec I – Staré Město, IČ 70932522,

2. smlouvu o poskytování sociální služby č. OLP/1911/2017 pro část 7 - Semily, Jilemnice –
osoby se zdravotním postižením mezi Libereckým krajem a společností Diakonie ČCE –
středisko Světlo ve Vrchlabí, se sídlem Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, IČ 43464343,

3. smlouvu o poskytování sociální služby č. OLP/1912/2017 pro část 8 - Turnov, Železný Brod –
osoby se zdravotním postižením mezi Libereckým krajem a společností Spokojený domov 
o.p.s., se sídlem Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 29043913

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 2410/17/RK
Stanovisko kraje k projektu „Spolkové komunitní centrum Vratislavice“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

7

a) s projektem „Spolkové komunitní centrum Vratislavice“, který předkládá Městský obvod 
Liberec – Vratislavice nad Nisou do 61. výzvy „Sociální infrastruktura – integrované projekty 
IPRÚ“ Ministerstva pro místní rozvoj, pro specifický cíl 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti 
služeb, vedoucí k sociální inkluzi Integrovaného regionálního operačního programu,

b) se zmocněním pro Mgr. Pavla Svobodu, náměstka hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 
aby za Liberecký kraj podepisoval v souladu s příslušným usnesením Rady Libereckého kraje 
„Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje“ 
k projektům žadatelů o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
v rámci výzev Ministerstva pro místní rozvoj

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat souhlasné 
stanovisko k projektu „Spolkové komunitní centrum Vratislavice“.

Termín: 30. 12. 2017

USNESENÍ č. 2411/17/RK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení výpočetní techniky pro 
pracovníky projektů odboru sociálních věcí KÚ LK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení výpočetní techniky 
pro pracovníky projektů odboru sociálních věcí KÚ LK“, analogicky dle § 127 odst. 1) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (zadavatel ve lhůtě pro předložení 
nabídek neobdržel žádnou nabídku)

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice rady kraje č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2412/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení výpočetní techniky 
pro pracovníky projektů odboru sociálních věcí KÚ LK“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 současně plnit funkci 
komise pro otevírání obálek, a to ve složení

Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,

náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb,

Mgr. Tomáš Pavlů, odborný zaměstnanec odboru sociálních věcí,

náhradník Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb,

Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software,

náhradník Ing. Aleš Pažout, garant datových skladů,

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Pořízení výpočetní techniky pro pracovníky projektů oddělení sociální práce KÚ LK,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

8

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/3879/2017

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení sociálních věcí, zajistit další postup 
dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 2413/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Referentská vozidla pro ZZS LK“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Referentská vozidla pro ZZS LK“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, v otevřeném 
řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,

2. s textem „ Základních zadávacích podmínek“

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 20. 12. 2017

USNESENÍ č. 2414/17/RK
Rozpočtové opatření č. 382/17 – navýšení kapitoly 914 09 – Působnosti ve zdravotnictví -
Účelová dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 382/17, kterým se navyšují celkové příjmy kraje z titulu přijaté neinvestiční 
účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 375.693,26 Kč a zároveň se navyšují celkové výdaje 
kraje ve výši 375.693,26 Kč v kapitole 91409 – Působnosti ve zdravotnictví na úhradu nákladů 
za prevenci TBC ve 3. čtvrtletí 2017

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 382/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2415/17/RK
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – Inteva Products 
Czech Republic a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 2018 
č. OLP/4186/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Inteva Products Czech 
Republic a.s., IČ 48266175, se sídlem Průmyslová 907, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, 
na základě které přispěje společnost na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2018 částkou ve výši 
450.000 Kč



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

9

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení smlouvy č. OLP/4186/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2416/17/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro oblast Západ č. OLP/1696/2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 
Západ č. OLP/1696/2017, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností ČSAD Česká Lípa a.s., 
IČ 25497987, se sídlem Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5, kterým dochází k opravě 
administrativního pochybení v Příloze č. 2a Smlouvy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1696/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2417/17/RK
Rozpočtové opatření č. 376/17 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, 
akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 376/17, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy

1. snižují výdaje v celkové výši 1.192.743 Kč, a to u akce

     a) Most ev. č. 2893-1 Semily ve výši 727.126 Kč,

     b) III/28621 Víchová nad Jizerou, rekonstrukce opěrné zdi ve výši 63.032 Kč,

     c) III/28610 Bradlecká Lhota - Kyje ve výši 262.760 Kč,

     d) III/28727 Jenišovice ve výši 139.825 Kč,

2. navyšují výdaje u akce III/01023 Harrachov ve výši 1.192.743 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 376/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2418/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce 
silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

10

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce silnice“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4111/2017

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 28. 02. 2018



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

11

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod,

Termín: 31. 12. 2018

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2419/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/28726 Odolenovice 
po křižovatku s III/03527“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/28726 Odolenovice po křižovatku s III/03527“,

j m e n u j e

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí č. 2/2016 současně plnit funkci komise 
pro otevírání obálek, a to ve složení

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Ing. Milan Holeček, silniční technik, oddělení pozemních komunikací,

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, oddělení pozemních komunikací,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4110/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2420/17/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27250 Liberec, ul. Hrádecká, rekonstrukce silnice“ – dodatek 
č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

12

nové znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/163/2017, uzavíraný v souladu 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
mezi Libereckým krajem a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 
Strašnice, IČO 43005560, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 431.194,85 Kč bez DPH, 
tj. 521.745,377 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 20. 12. 2017

USNESENÍ č. 2421/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2622 Dobranov, 
havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2622 Dobranov, havárie 
propustku“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka1. jizerskohorská stavební 
společnost, s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884, 
za nabídkovou cenu 969.615,71 Kč bez DPH, 1.173.235,01 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3831/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou, IČO 49904884

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2422/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

13

příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4004/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 12. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 30. 06. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 2423/17/RK
Veřejná zakázka „Most ev. č. 2893-1 Semily“ – dodatek č. 1



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

14

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/675/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem 
Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 25317628, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 
600.930,50 Kč bez DPH, tj. 727.125,90 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2424/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/28610 Bradlecká Lhota – Kyje“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2619/2017, uzavíraný analogicky v souladu 
s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 
Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 217.157 Kč bez DPH, 
tj. 262.759,97 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2425/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/28621 Víchová nad Jizerou, rekonstrukce 
opěrné zdi“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1766/2017, uzavíraný analogicky v souladu 
s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Silnice LK a. s., se sídlem Československé armády 
4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČO 28746503, jehož předmětem jsou méněpráce 
ve výši 52.092,80 Kč bez DPH, tj. 63.032,29 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2426/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/28727 Jenišovice“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2664/2017, uzavíraný analogicky v souladu 
s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

15

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 
Praha 9, IČO 261 77 005, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 115.557,80 Kč bez DPH, 
tj. 139.824,94 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2427/17/RK
Smlouva o užití státního mapového díla v digitální formě, Databáze geografických jmen ČR, 
Data200 a Ortofota ČR

Rada kraje po projednání

r e v o k u j e

usnesení č. 1081/17/RK ze dne 6. 6. 2017 v plném rozsahu,

s c h v a l u j e

Smlouvu o užití státního mapového díla v digitální formě, Databáze geografických jmen ČR, 
Data200 a Ortofota ČR č. OLP/1554/2017 mezi Libereckým krajem a Českou republikou, 
zastoupenou Zeměměřickým úřadem, se sídlem Pod sídlištěm 9, P. O. Box 21, 182 11 Praha, 
IČ 60458500

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, předložit Smlouvu o užití státního mapového díla 
v digitální formě, Databáze geografických jmen ČR, Data200 a Ortofota ČR č. OLP/1554/2017  
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 2428/17/RK
Rozpočtové opatření č. 373/17 – snížení příjmů rozpočtu kraje 2017 o přijaté účelové 
neinvestiční dotace z MŠMT a jejich zapojení do výdajové kapitoly 91604 – účelové 
neinvestiční dotace školství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 373/17, kterým se snižuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o vratky účelových dotací Ministerstvu 
školství o celkovou částku 1.469.122,36 Kč v členění na

1. vratka 4.747 Kč z rozvojového programu UZ 33 070 - Podpora výuky plavání v základních 
školách v roce 2017,

2. vratka 1.085.309,60 Kč z rozvojového programu UZ 33 069 - Navýšení kapacit ve školských 
poradenských zařízeních v roce 2017,

3. vratka 344.965,76 Kč, z rozvojového programu UZ 33 073 - Zvýšení platů nepedagogických 
zaměstnanců regionálního školství,

4. vratka 34.100 Kč, z rozvojového programu UZ 33 160 - Podpora sociálně znevýhodněných 
romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů vyšších odborných škol na rok 2017

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 373/17 jako písemné informace 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

16

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2429/17/RK
Rozpočtové opatření č. 374/17 – úprava kapitoly 916 04 – odvody finančních prostředků 
přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 374/17, kterým se o celkovou částku 812 Kč navyšují příjmy kraje a výdaje 
kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně 
a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 374/17 jako písemné informace 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2430/17/RK
Rozpočtové opatření č. 378/17 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 378/17, kterým se snižuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT ve výši 
1.558.903 Kč z důvodu financování cílené podpory společného vzdělávání v roce 2017 z přímých 
neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 378/17 jako písemné informace na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2431/17/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) věcných darů

     1. hraček pro klienty dětského domova v hodnotě 6.110 Kč od společnosti Mikro Trading 
a.s., se sídlem 691 45  Podivín 991, IČ 47905522, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351,

     2. masných a uzenářských výrobků v hodnotě 900 Kč od Pavla Stoklasy, fyzické osoby 
podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem Dubická  938/48, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 47808969, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

17

Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360,

     3. kancelářských a školních potřeb v hodnotě 19.415,67 Kč od společnosti ACTIVA 
spol. s r.o., se sídlem Veselská 686, 199 00  Praha 18, IČ 48111198, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, 
IČ 63778181,

     4. oblečení pro klienty dětského domova v hodnotě 34.235 Kč od Marty Knesplové, fyzické 
osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem Vražkov 9, 413 01 Vražkov, 
IČ 68564228, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, 
příspěvková organizace, IČ 63778181,

     5. vánočního stromku za účelem vánoční výzdoby dětského domova v hodnotě cca 1.000 Kč 
od společnosti Mountfield a.s., se sídlem Mirošovická 697, 251 64 Mnichovice, 
IČ 25620991, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, 
příspěvková organizace, IČ 63778181,

     6. nápojů pro klienty dětského domova v hodnotě 8.001 Kč od společnosti Coca-Cola HBC 
Česko a Slovensko, s.r.o., se sídlem Českobrodská 1329, 198 00 Praha 14, IČ 41189698, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 
příspěvková organizace, IČ 60252774,

    7. sušičky prádla pro klienty dětského domova v hodnotě 8.747 Kč od společnosti JK Labs, 
s.r.o., se sídlem K ovčínu 1533/38, 182 00 Praha 8, IČ 27099211, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, 
IČ 63778181,

b) finančních darů

     1. ve výši 21.600 Kč na pokrytí nákladů na odměnu lektora čínského jazyka od Nadačního 
fondu Ing. Mirko Valenty, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ 27338835, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková 
organizace, IČ 60252511,

     2. ve výši 9.000 Kč na financování nákladů akce „Okresní kolo družstev v plavání“ 
od Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 460 01 
Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, 
Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ 60252758,

     3. ve výši 10.400 Kč na pokrytí nákladů na vzdělávací a zájmové aktivity klientů dětského 
domova od společnosti W.A.G. payment solutions, a.s., se sídlem Na Vítězné pláni 
1719/4, 140 00  Praha 4, IČ 26415623, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ 60252774,

     4. ve výši 10.000 Kč na pořízení simulační pomůcky pro tělesně handicapované žáky 
mateřské školy od společnosti Fair Credit International, SE, se sídlem Kubánské náměstí 
1391/11, 100 00  Praha – Vršovice, IČ 04424115, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, IČ 46749799

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 12. 2017



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

18

USNESENÍ č. 2432/17/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací

1. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 
IČ 00140147

- navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 300.000 Kč na financování nově zařazené 
akce „Úprava prostor – odloučené pracoviště Železný Brod“,

2. Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace, 
IČ 70948801

- doplnění dílčích ukazatelů rozpočtu příspěvkové organizace,

3. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ 00671274

- úprava návrhu střednědobého výhledu na rok 2018 a 2019,

4. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ 46746862

- úprava návrhu střednědobého výhledu na rok 2018 a 2019,

5. Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace, 
IČ 70848211

- úprava odpisů a úprava návrhu střednědobého výhledu na rok 2018 a 2019,

6. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ 00581071

- úprava výše příspěvku od zřizovatele, doplnění dílčích ukazatelů rozpočtu organizace a úprava 
návrhu střednědobého výhledu na rok 2018 a 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2433/17/RK
Změna termínu využití a změna výše poskytnutého mimořádného účelového příspěvku 
Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 
na akci „Obnova vnitřního vybavení domova mládeže“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

u Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 
IČ 00140147 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04500841440 „Obnova vnitřního 
vybavení domova mládeže“

1. o změně výše poskytnutého mimořádného účelového příspěvku

- usnesením č. 786/17/RK ze dne 2. 5. 2017 bylo rozhodnuto o poskytnutí mimořádného 
účelového příspěvku do výše 6.080.000 Kč a usnesením č. 859/17/RK ze dne 16. 5. 2017 bylo 
rozhodnuto o navýšení mimořádného účelového příspěvku do výše 2.120.000 Kč, celkem bylo 
schváleno poskytnutí mimořádného účelového příspěvku do výše 8.200.000 Kč. Nově je 
stanovena výše poskytnutého příspěvku na 7.400.000 Kč,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

19

2. o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 –
Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

- usnesením č. 786/17/RK ze dne 2. 5. 2017 a usnesením č. 859/17/RK ze dne 16. 5. 2017 bylo 
rozhodnuto o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, nově je 
termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 28. 2. 2018,

3. o změně termínu předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 1

- usnesením č. 786/17/RK ze dne 2. 5. 2017 a usnesením č. 859/17/RK ze dne 16. 5. 2017 bylo 
rozhodnuto o termínu předložení vyúčtování akce do 12. 1. 2018, nově je termín předložení 
vyúčtování akce stanoven na 16. 3. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, řediteli výše 
zmíněné příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2434/17/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování mezd a zajištění stravovacího systému“ 
Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování mezd a zajištění stravovacího systému“, 
a to účastníku Ing. Jindřichu Volkovi, se sídlem Finská 257/6, 460 08 Liberec, IČ 10427805, 
za nabídkovou cenu 802.800 Kč bez DPH, 971.388 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
části C, článku 3, odst. 5 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 
se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1, 
odst. 5

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 22. 12. 2017

USNESENÍ č. 2435/17/RK
Rozpočtové opatření č. 379/17 – účelová dotace na náhradu škod způsobených zvláště 
chráněnými živočichy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 379/17, kterým se

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 o poskytnutou účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva financí ČR na náhradu škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 
ve výši 16.000 Kč, určenou panu Václavu Vyhnalíkovi, IČ 62733826 se sídlem Provodín 145, 
471 67 Provodín,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

20

b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství o částku 
16.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 379/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2436/17/RK
Majetkoprávní operace – prodej
a)      pozemku v k.ú. Vítkovice v Krkonoších
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3691/2017 mezi Libereckým krajem a 

s o u h l a s í

s prodejem části p.p.č. 3086 o výměře 152 m2, nově označené jako p.p.č. 3086/2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1122a-168/2017, ze dne 16. 6. 2017, 
nacházející se v k.ú. Vítkovice v Krkonoších, obec Vítkovice, a evidované na listu vlastnictví č. 291 
u Katastrálního pracoviště Semily, datum nar. 

za kupní cenu ve výši 60.800 Kč (slovy šedesát tisíc osm set korun českých), jedná 
se o travnatý břeh, který sousedí s pozemkem ve vlastnictví kupujícího a který se nachází mimo 
těleso komunikace II/286 a pro Krajskou správu silnic Libereckého kraje je nepotřebný

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 01. 2018

     b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2437/17/RK
Majetkoprávní operace - smlouvy o právu k provedení stavby
1.      v k.ú. Desná I, Desná II (FAMA 2017/11/068)
2.      v k.ú. Horní Libchava (FAMA 2017/11/086)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Desná – rekonstrukce III/29047, 
novostavba chodníku“ na p.p.č. 91 o výměře 317 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
III/29046A, p.p.č. 480 o výměře 8259 m2, ostatní plocha, silnice III/29047 nacházejících 
se v katastrálním území Desná I a p.p.č. 69 o výměře 1113 m2, ostatní plocha, silnice 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

21

III/29047  nacházející se v katastrálním území Desná II, vše obec Desná, evidované 
(na listu vlastnictví č. 489 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou s městem Desná, IČO 00579483; jedná se o trvalý zábor pozemků 
pro stavbu chodníku,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/4189/2017 mezi 
Libereckým krajem a městem Desná,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Oprava mostu M-02 přes Libchavský potok 
u č.p. 96 Horní Libchava“ na p.p.č. 2114 o výměře 9578 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, ev. č. III/2627, nacházející se v katastrálním území Horní Libchava, obec 
Horní Libchava, evidované na listu vlastnictví č. 387 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, s obcí Horní Libchava, IČO 00555444; jedná 
se o dočasný zábor pozemku o velikosti 42 m2 pro opravu mostu,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/4190/2017 
mezi Libereckým krajem a obcí Horní Libchava

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení, předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 2438/17/RK
Majetkoprávní operace – budoucí pronájem budovy „D“ (Podnikatelský inkubátor) v k.ú. 
Liberec korporaci ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) budoucí pronájem nebytových prostor, a to v 1. NP o celkové podlahové ploše 1.177,16 m2, 
v mezipatře, o celkové podlahové ploše 132,21 m2, ve 2. NP o celkové podlahové ploše 571,07 
m2, ve 3. NP o celkové podlahové ploše 1.887,30 m2, v budově Liberec IV – Perštýn, 
č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „D“) jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, a nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidované 
na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně kancelářského vybavení, 
audiovizuální techniky v zasedacích místnostech, zařízených kuchyněk a vybavené serverovny 
potřebné pro provoz „podnikatelského inkubátoru Libereckého kraje“, korporaci 
ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV -
Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210, pro účely činnosti „podnikatelského inkubátoru 
Libereckého kraje“, za nájemné ve výši 1.570 Kč za m2/rok, na dobu určitou 6 let ode dne 
zahájení provozu „podnikatelského inkubátoru Libereckého kraje“, resp. ode dne předání 
předmětu nájmu nájemci,

b) předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o nájmu nebytových prostor č.j. OLP/4218/2017 
mezi Libereckým krajem a ARR - Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r.o.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, za předpokladu schválení závazku 
spolufinancování a předfinancování projektu „Inovační centrum – Podnikatelský inkubátor 
Libereckého kraje“ Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2439/17/RK
Majetkoprávní operace – schválení dodatku č. 2 nájemní smlouvy OLP/1346/2017



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

22

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu nájemní smlouvy č. j. OLP/1346/2017 ve znění dodatku č. 1, uzavřených mezi 
Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, IČO 27267351, týkající se navýšení parkovacích míst (o 1 parkovací místo) 
na p.p.č. 4012 a p.p.č. 4009/1, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec a změny výše 
nájemného za parkovací místa na 15.867,76 Kč (slovy patnáct tisíc osm set šedesát sedm korun 
českých, sedmdesát šest haléřů) bez DPH/rok; 19.200 Kč (slovy devatenáct tisíc dvě stě korun 
českých) s DPH/rok,

b) předložený návrh dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č.j. OLP/1346/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností KORID LK, spol. s r.o.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2440/17/RK
Záměr vkladu nemovitého majetku v k.ú. Krásný Les, Raspenava, Frýdlant do základního 
kapitálu Krajského statku Frýdlant, s.r.o.

Rada kraje po projednání

n e s c h v a l u j e

záměr vkladu nemovitých věcí ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Střední školy 
hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace a to:

Katastrální území: Krásný Les                                                LV č. 319

Číslo Druh pozemku Výměra

parcely (kultura) v m2

508/1 orná půda 53 036
551 trvalý travní porost 79 209
553 trvalý travní porost 2 852
566/2 orná půda 76 164
566/3 ostatní plocha - ost.kom. 81
793/1 orná půda 121 937
793/2 orná půda 230
893/1 orná půda 28 608
893/2 trvalý travní porost 1 392
894/1 trvalý travní porost 7 672
2055/1 orná půda 83 759
2237 ostatní plocha - ost.kom. 5 091
2238 trvalý travní porost 403
Katastrální území: Raspenava                                                LV č. 1352

Číslo Druh pozemku Výměra

parcely (kultura) v m2

651/1 trvalý travní porost 19 760

662 trvalý travní porost 765

2747 trvalý travní porost 6 842

2748 trvalý travní porost 35 996

2750 trvalý travní porost 72 760



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

23

2753 ostatní plocha - ost.kom. 1 477

2755/1 trvalý travní porost 7 506

2756/1 trvalý travní porost 32 095
2765/1 trvalý travní porost 2 758
2766/1 trvalý travní porost 2 833
2767/1 trvalý travní porost 3 704
2770 trvalý travní porost 32 367
2771 trvalý travní porost 3 726
2772/1 orná půda 61 724
2773 orná půda 9 714
2775/1 orná půda 15 979
2776/1 orná půda 92 322
2776/3 orná půda 798

Katastrální území: Frýdlant                                                LV č. 927                                            

Číslo Druh pozemku Výměra

parcely (kultura) v m2

2955/2 trvalý travní porost 94
2993/1 trvalý travní porost 709

2993/4 trvalý travní porost 426

2993/5 trvalý travní porost 71

2993/6 trvalý travní porost 144

2994 trvalý travní porost 46 805

2996 trvalý travní porost 92 086

3060/1 orná půda 40 913

3064/1 orná půda 182 659

3066 orná půda 165 107

3070 orná půda 38 689

3074 orná půda 214 184

3083/1 orná půda 126 843

3085/1 orná půda 94 950

3086 trvalý travní porost 1 348

3087 trvalý travní porost 2 208

3088/1 trvalý travní porost 41 849

3088/2 trvalý travní porost 41 470

3093 trvalý travní porost 23 552

3098 trvalý travní porost 31 310

3100 trvalý travní porost 49 931

3105/1 orná půda 105 844

3135 trvalý travní porost 11 504

3137 trvalý travní porost 26 568

3139 trvalý travní porost 26 559

3140/2 ostatní plocha - ost.kom. 55

3140/3 ostatní plocha - ost.kom. 22

3140/4 ostatní plocha - ost.kom. 19

3148 trvalý travní porost 2 108

3150 trvalý travní porost 26 493

3152 trvalý travní porost 136 148

3155/1 trvalý travní porost 75 892



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

24

3157 trvalý travní porost 3 107

3158/1 trvalý travní porost 3 874

evidovaných u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 
do základního kapitálu obchodní korporace Krajský statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 
464 01 Frýdlant, IČO 27308481, hodnota vkladu, resp. cena obvyklá, dle znaleckého posudku 
vypracovaného Jindřichem Mesznerem, pod č. 3934/2017, ze dne 25. 9. 2017, činí 30.344.460 Kč 
(slovy třicet miliónů tři sta čtyřicet čtyři tisíc čtyři sta šedesát korun českých)

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, informovat příslušnou příspěvkovou 
organizaci.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2441/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Obnova fasády – Střední odborná škola, 
Liberec, Jablonecká 999“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Obnova fasády - Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 
999“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a to účastníka GOS cz s.r.o., se sídlem Trutnov - Střední Předměstí, Skřivánčí 958, PSČ 541 01, 
IČO 28812191, za nabídkovou cenu 9.948.000 Kč bez DPH, tj. 12.037.080 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/23/2017 mezi Libereckým krajem a společností GOS cz s.r.o., 
se sídlem Trutnov - Střední Předměstí, Skřivánčí 958, PSČ 541 01, IČO 28812191

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2442/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické - OA, HŠ a SOŠ Turnov, 
p. o. – 3D měřící stroje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické - OA, HŠ a SOŠ Turnov, 

p. o. – 3D měřící stroje“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

25

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Bc. Jan Barochovský, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy 
Turnov,
náhradník Ing. Jaroslav Kepka, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 
odborné školy Turnov,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4005/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 10. 01. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

26

USNESENÍ č. 2443/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, 
p. o. – dílenské a kancelářské vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. –
dílenské a kancelářské vybavení“ v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Bc. Jan Barochovský, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy 
Turnov,
náhradník Jaromír Dědek, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné 
školy Turnov,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4067/2017



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

27

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 10. 01. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2444/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – COV LK strojírenství 
a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE 
a VOŠ Liberec, p. o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 
dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost 
a provádění staveb, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 182.000 Kč bez DPH, tj. 220. 220 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3397/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 46712143,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2445/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – COV LK služeb – SOŠ 
a SOU Česká Lípa, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníka V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, 
IČO 46712143, za nabídkovou cenu 178.000 Kč bez DPH, tj. 215.380 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

28

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3508/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností V A R I A  s. r. o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 46712143

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2446/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky –
SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 
Liberec, p. o. – stavební práce“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka První podještědská stavební 
spol. s r.o., se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec III - Jeřáb, IČO 47781874, 
za nabídkovou cenu 37.346 875,18 Kč bez DPH, tj. 45.189 718,97 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2641/2017 mezi Libereckým krajem a společností První 
podještědská stavební spol. s r.o., se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec III - Jeřáb, 
IČO 47781874

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2447/17/RK
Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a dílen – SŠ a MŠ, Liberec, 
Na Bojišti 15“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2178/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem 
a společností Pozemní stavitelství s.r.o., se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec 1, 460 01, 
IČO 27298370 jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 89.163,70  Kč bez DPH, tj. 107.888,07 Kč 
vč. DPH, a méněpráce ve výši 67.900,60 Kč bez DPH, tj. 82.159,72 Kč vč. DPH; cena je tedy vyšší 
o 21.263,10 Kč bez DPH, tj. 25.728,35 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2448/17/RK
Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy tělocvičny – SŠ a MŠ, Liberec, 
Na Bojišti 15“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

29

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2177/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým 
krajem a společností Pozemní stavitelství s.r.o., se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec 1, 460 01, 
IČO 27298370, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 36.350,30  Kč bez DPH, tj. 43.983,86 Kč 
vč. DPH, a méněpráce ve výši 1.800 Kč bez DPH, tj. 2.178 Kč vč. DPH; cena je tedy vyšší 
o 34.550,30 Kč bez DPH, tj. 41.805,86 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2449/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace parkovací 
dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace parkovací dům, 
lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“ v jednacím řízení bez uveřejnění, v souladu s § 65 
odst. 1 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, oslovením 
účastníka re:architekti studio s.r.o.  se sídlem Bělohorská 193/ 149, 169 00 Praha 6 - Břevnov, 
IČO 05559022, který byl oceněn 1. cenou v soutěži o návrh,

j m e n u j e

komisi hodnocení nabídek ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

Bc. Zuzana Halamová, investiční technik, 

náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik,

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí investičního oddělení, 

náhradník Ing. Lukáš Staněk, investiční technik, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník Ing. Milada Blahová, investiční technik,

Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, zástupce vedoucí odboru kancelář 
ředitele, 

náhradník Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele,

Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Ing. Tomáš Hocke, zastupitel, starosta Města Turnov, 

náhradník Ing. arch. Pavel Buryška, architekt,

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu ZpLK, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu ZpLK,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

30

náhradník Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění „Zpracování projektové dokumentace 
parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“,

2. návrh „Smlouvy o projektové činnosti č. OLP/4206/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 28. 02. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2450/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava a rekonstrukce 
fasády včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec 
nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava a rekonstrukce fasády včetně 
zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“, v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka Liebscher&Pohl, spol. s r.o., se sídlem 46303 Stráž nad 
Nisou, Oblouková 252, IČO 63906236, za nabídkovou cenu 4.497.871,56 Kč bez DPH, 
5.442.424,59 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3821/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
Liebscher&Pohl, spol. s r.o., se sídlem 46303 Stráž nad Nisou, Oblouková 252, IČO 63906236

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2451/17/RK
Veřejná zakázka „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa“ – informace 
o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

31

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 11. 12. 2017 na 20. 12. 2017 u zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2452/17/RK
Rozpočtové opatření č. 381/17 – úprava kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 381/17, kterým se

1 a) snižují výdaje kapitoly 920 14 - kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku v celkové výši 2.154.410,02 Kč u již ukončených akcí, a to u č. akce 
049172 1406 „Gymnázium Frýdlant – výměna otvorových výplní“ ve výši 2.100.000 Kč, 
a č. akce 049175 1406 „Gymnázium Frýdlant – zateplení fasád“ ve výši 54.410,02 Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku ve výši 2.154.410,02 Kč, u akce č. 049174 1450 „Rekonstrukce fasády 
objektu školy – Střední odborná škola Liberec, Jablonecká 999 (dále jen SOŠ Liberec)“, 
na dofinancování prací při rekonstrukci fasády,

2 a) snižují výdaje kapitoly 920 14 - kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku v celkové výši 1.000.000 Kč u již ukončené akce č. 149091 1434 
„Integrovaná střední škola Semily – oprava střechy budovy – Pod Vartou (dále jen 
ISŠ Semily)“,

     b) navyšují výdaje kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku ve výši 500.000 Kč u akce č. 149099 1403, „Gymnázium, Jablonec 
nad Nisou, U Balvanu – výměna oken“ na dofinancování akce a navyšují výdaje kapitoly 
920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o částku ve výši 
500.000 Kč u akce č. 049182 1473, „Dětský domov Dubá – Deštná – oprava čističky 
odpadních vod“ na dofinancování akce

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 381/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2453/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL 
Frýdlant, p.o. – stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. – stavební 
práce“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka První podještědská stavební spol. s r. o.,
se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07, Liberec, IČO 47781874, za nabídkovou cenu 
43.388.921,13 Kč bez DPH, tj. 52.500.594,57 Kč včetně DPH,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

32

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3162/2017 mezi Libereckým krajem a společností První 
podještědská stavební spol. s r. o., se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07, Liberec, IČO: 47781874

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2454/17/RK
Zadání veřejné zakázky „Restaurování sbírkových předmětů Severočeského muzea v Liberci 
– plakáty“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování sbírkových předmětů Severočeského 
muzea v Liberci – plakáty“, v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníku MgA. Janu Slivkovi, Praha 6, 
IČ 75555387, za nabídkovou cenu 115.400 Kč bez DPH (účastník není plátce DPH),

s c h v a l u j e

závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/4198/2017 mezi Libereckým krajem a MgA. Janem Slivkou, 
Praha 6, IČ 75555387

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2455/17/RK
Zadání veřejné zakázky „Restaurování sbírkových předmětů Severočeského muzea v Liberci 
- hodinový stroj věžních hodin“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování sbírkových předmětů Severočeského 
muzea v Liberci – hodinový stroj věžních hodin“, v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníku akad. sochaři Petru Skálovi, 

Sadská, IČ 61908177, za nabídkovou cenu 175.470 Kč bez DPH (201.790.50 
Kč vč. 15 % DPH),

s c h v a l u j e

závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/4199/2017 mezi Libereckým krajem a akad. sochařem 
Petrem Skálou, Sadská, IČ 61908177

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2456/17/RK
Zadání veřejné zakázky „Restaurování sbírkových předmětů Severočeského muzea v Liberci 
- necesér a cestovní WC maršála Radeckého“



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

33

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování sbírkových předmětů Severočeského 
muzea v Liberci – necesér a cestovní WC maršála Radeckého“, v souladu s § 18 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníku Jiřímu Kmoškovi, 
Sebranice IČ 76348091, za nabídkovou cenu 250.000 Kč bez DPH (302.500 Kč 
vč. DPH),

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 2, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/4203/2017 mezi Libereckým krajem a Jiřím Kmoškem, 
Sebranice IČ 76348091

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2457/17/RK
Rozpočtové opatření č. 375/17 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 
organizace rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 375/17, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu přijatých 
účelových dotací z Ministerstva kultury ČR na projekt příspěvkové organizace rezortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o částku 47.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje rozpočtu 
kraje v kapitole 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 
47.000,00 Kč. Příjemce účelové dotace je Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 
– Akviziční fond – Výkup díla Karla Nováka Šperk „Čelenka se zpětným zrcátkem“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého k projednání materiál rozpočtové opatření 
č. 375/17 jako písemnou informaci.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2458/17/RK
Neposkytnutí účelové individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje, oblasti podpory 
Kultura, památková péče a cestovní ruch

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, oblast regionální kultury a péče 
o kulturní dědictví, ve výši 20.000 Kč panu Jiřímu Janáčkovi, 

Liberec 11, na vydání publikace „Doslovy“ z důvodu, že pro tuto oblast nejsou 
ve schváleném rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2018 alokovány finanční prostředky

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
informovat žadatele o přijatém usnesení.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

34

Termín: 19. 01. 2018

USNESENÍ č. 2459/17/RK
Rozpočtové opatření č. 377/17 – dotace ze státního rozpočtu MMR ČR – Národní program 
CR – kapitola 914 07 odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 377/17, kterým se

1) navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2017 z titulu přijaté systémové dotace 
ze státního rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 1.067.271 Kč,

2) a současně se navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 07 –
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 072800, – na projekt 
„Liberecký kraj online“, ve výši 1.067.271 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál rozpočtové opatření 
č. 377/17 jako písemnou informaci.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2460/17/RK
Účelové příspěvky PO, pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci – prodloužení termínu 
ukončení realizace

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku z rozpočtu Libereckého 
kraje Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, takto

usnesením č. 1821/17/ZK ze dne 3. 10. 2017 bylo rozhodnuto o poskytnutí mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku na výdaje spojené s realizací akcí

- „Nákup PC pro handicapované uživatele do Hudební knihovny“, do výše 25.000 Kč,

- „Nákup vybavení do KHIHOVNÍ KAVÁRNY“, do výše 222.000 Kč,

- „Nákup knihovnických pomůcek a propagačních materiálů“, do výše 160.000 Kč,

pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, Rumjancevova 1362/1, 
460 01 Liberec 1, IČ 00083194, s termínem ukončení realizace výdajů spojených s akcemi 
do 10. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi 
do 31. 12. 2017

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2461/17/RK
Souhlas s navýšením počtu pracovníků v Krajské vědecké knihovně v Liberci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

35

s navýšením limitu pracovníků na 78,5 přepočtených úvazků v Krajské vědecké knihovně v Liberci, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 od 1. 1. 2018

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2462/17/RK
Souhlas rady kraje s umístěním sídla Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci, spolek 
v sídle Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s umístěním sídla Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci, spolek, IČO 72741597, v sídle 
Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, IČO 00083194, na adrese 
Rumjancevova 1362/1, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace, a předsedkyni Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci, spolku.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2463/17/RK
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost 
ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost ARR - Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 
Liberec

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení Pověření k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. 
s r.o., Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a to pouze za podmínky, 
že Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 19. 12. 2017 schválí závazek spolufinancování 
a předfinancování projektu „Inovační centrum – Podnikatelský inkubátor Libereckého kraje“.

Termín: 22. 12. 2017

USNESENÍ č. 2464/17/RK
Žádost o změnu projektu „Oprava místní komunikace na p. č.1892/3 a 2548/1, Dolní Řasnice“ 
příjemce obec Dolní Řasnice

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost obce Dolní Řasnice o změnu v projektu „Oprava místní komunikace na p. č.1892/3 a 2548/1, 
Dolní Řasnice“

m ě n í



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

36

část usnesení č. 1460/17/RK, ze dne 8. 8. 2017, v části termín realizace projektu „Oprava místní 
komunikace na p. č.1892/3 a 2548/1, Dolní Řasnice“ příjemce obec Dolní Řasnice, č. p. 153, 463 
67 Dolní Řasnice, IČ 00262757, z původního termínu realizace 1. 6. 2017 – 31. 10. 2017 na nový 
termín realizace 1. 6. 2017 – 31. 8. 2018

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2465/17/RK
Vyhlášení programu č. 2. 1 – Program obnovy venkova v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 20.000.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení Vyhlášení 
a podmínky programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 20.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2466/17/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, budovy v Lužické ulici“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, 
budovy v Lužické ulici“, vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 
1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 do výše 4.964.139,63 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s  Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 2467/17/RK
Rozpočtové opatření č. 380/17 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí 
o poskytnutí dotací v rámci  programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

37

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 380/17, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 

923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace“ v úhrnné výši 375.000,00 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a to

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU „Kotlíkové 
dotace“ v úhrnné výši 360.000,00 Kč na základě žádostí o vyřazení schválených žádosti 
žadatelů,

b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 15.000,00 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU „Kotlíkové dotace“,

c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce „Kotlíkové dotace“ v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU ve výši 375.000,00 Kč takto

č.a. jméno příjemce

původní výše dotace 

(v Kč) schválená radou 

kraje 

navrhovaná 

nová výše 

dotace (v Kč)

2621300000  - kotlíkové dotace 0,00 127.500,00

2621730000 - kotlíkové dotace 0,00 127.500,00

2621860000 - kotlíkové dotace 0,00 120.000,00

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, do úhrnné výše 
375.000,00 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše a o uzavření smlouvy se žadateli podle 
vzoru schváleného usnesením č. 775/17/RK

Registrační číslo žadatele 2130
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –

výhradně biomasa
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 127500 Kč
Podíl na celkových výdajích 85%
Doba realizace projektu 3.4.2017 - 2.4.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 2173
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 127500 Kč
Podíl na celkových výdajích 85%
Doba realizace projektu 3. 4. 2017 - 2. 4. 2018
Místo realizace:



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

38

Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 2186
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; akumulační nádoba

Zhodnocení energetickým specialistou
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří.

Výše poskytnuté dotace 120000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 3.4.2017 - 2.4.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji mezi výše uvedenými příjemci a Libereckým krajem, dle vzoru smluv 
schváleného usnesením č. 775/17/RK ze dne 2. 5. 2017, k podpisu,

Termín: 31. 01. 2018

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 380/17 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2468/17/RK
Žádost o změnu projektu „Obnova prostranství a přístupů k ZŠ, MŠ a OÚ Rynoltice“ 
příjemce obec Rynoltice

Rada kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 1460/17/RK, ze dne 8. 8. 2017, v části investice/neinvestice , v projektu „Obnova 
prostranství a přístupů k ZŠ, MŠ a OÚ Rynoltice“ příjemce obec Rynoltice, č.p.199, 463 53 
Rynoltice, IČ 00263168, z investiční na neinvestiční dotaci

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 30. 01. 2018



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

39

USNESENÍ č. 2469/17/RK
Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů k veřejné zakázce „Silnice II/278, okružní 
křižovatka Stráž pod Ralskem"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci veřejných zadavatelů k veřejné zakázce „Silnice II/278, okružní křižovatka 
Stráž pod Ralskem“, č. OLP/4188/2017, mezi Libereckým krajem a Městem Stráž pod Ralskem, 
IČ 00260967, se sídlem Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 01. 2018

USNESENÍ č. 2470/17/RK
Veřejná zakázka „Zpracování projektových dokumentací – IROP – část 3 - Silnice II/290 
Roprachtice – Kořenov“ - dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/280/2015, uzavíraný 
v souladu s § 273 odst. 6 a § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem Magistrů 
1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle, IČ 47307218, jehož předmětem je prodloužení termínu 
na obstarání pravomocného územního rozhodnutí z 31. 12. 2017 nejpozději do 90 dnů od ukončení 
majetkoprávní činnosti a obstarání pravomocného stavebního povolení, včetně předání finální verze 
dokumentace DSP/PDPS, nejpozději do 180 dnů od nabytí účinnosti posledního územního 
rozhodnutí, nejpozději však do 15.12.2018,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
podpis dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/280/2015 
s názvem „Zpracování projektových dokumentací IROP“ část 3 - pro investiční akci „Silnice II/290 
Roprachtice – Kořenov“ a další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2471/17/RK
Veřejná zakázka „Zpracování projektových dokumentací – IROP – část 1 - II/268 Mimoň –
hr. kraje“ - dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/238/2015, uzavíraný 
v souladu s § 273 odst. 6 a § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění mezi Libereckým krajem a společností AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem Magistrů 
1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle, IČ 47307218, jehož předmětem je změna termínu pro obstarání 
stavebního povolení včetně předání finální verze dokumentace DSP/PDPS z původního termínu 
"nejpozději do 240 dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 2 smlouvy" do nového termínu "nejpozději 
do 150 dnů od nabytí účinnosti posledního územního rozhodnutí"



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

40

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
podpis Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/238/2015 
s názvem „Zpracování projektových dokumentací – IROP – část 1 - Silnice II/268 Mimoň - hranice 
Libereckého kraje“ a další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2472/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa 
- stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební práce“, 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníka Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČO 00014915, za nabídkovou cenu 44.677.903 Kč bez DPH, tj. 54.060.263 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3161/2017 mezi Libereckým krajem a společností Metrostav 
a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2473/17/RK
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. OLP/117/2017 Projektový management projektu 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou po roce 2018“ – KORID LK, 
spol. s r. o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. OLP/117/2017 - Projektový management projektu „Zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou po roce 2018“, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem a společností KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, kterým dochází k prodloužení termínu pro zařízení sjednané záležitosti

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/117/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2474/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Realizace opatření pro podporu populací kuňky 
ohnivé v EVL Cihelenské rybníky a v EVL Manušické rybníky“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

41

náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů,
Mgr. Irena Waldhauserová, odborný zaměstnanec oddělení zemědělství a ochrany přírody, 
náhradník Ing. Radka Vlčková, vedoucí oddělení ochrany přírody,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,

2) hodnotící komisi ve složení
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Mgr. Irena Waldhauserová, odborný pracovník zaměstnanec zemědělství a ochrany přírody, 
náhradník Ing. Kristián Habrda, odborný zaměstnanec oddělení zemědělství a ochrany přírody,
Ing. Radka Vlčková, vedoucí oddělení zemědělství a ochrany přírody,
náhradník Mgr. Radomír Studený, odborný zaměstnanec oddělení zemědělství a ochrany 
přírody,
Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů, 
náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů,
Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu ZpLK,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu ZpLK,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Realizace opatření pro podporu populací 
kuňky ohnivé v EVL Cihelenské rybníky a v EVL Manušické rybníky“ v otevřeném řízení 
v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/3736/2017,

4) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/3737/2017

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle Směrnice rady 
kraje č. 2/2016,

Termín: 31. 01. 2018



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

42

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/1 hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/1 hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2475/17/RK
Rozhodnutí o přijetí finančních darů pro účely 13. benefičního plesu hejtmana

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančních darů v celkové výši 155.000 Kč od níže uvedených dárců v této výši

dárce IČ Sídlo
výše fin. 

daru

ČSAD Liberec, a.s. 25045504
České mládeže 594/33, Liberec
VI-Rochlice, 460 06 Liberec

10 000 Kč

STATIKA - DYNAMIKA 
s.r.o.

27714870
Havlenova 73/20, Štýřice, 
639 00 Brno

25 000 Kč

ZEPS s.r.o. 28688651
Cvikov - Lindava 84, 
PSČ 47158

10 000 Kč

NET-SYSTEM s.r.o. 47784164
Liberec 13, Generála Svobody 
50, PSČ 46001

10 000 Kč 

KASRO spol. s r.o. 60276258
Kamenická 814/29, Holešovice, 
170 00 Praha 7

100 000 Kč

s c h v a l u j e

vzor smlouvy, která bude uzavřena mezi obdarovaným Libereckým krajem a výše uvedenými dárci

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
s výše uvedenými dárci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 2476/17/RK
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/268 Mimoň - hranice 
Libereckého kraje (km 23,000 - 24,100)“ - změna zadávacích podmínek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upravený text Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace,

r o z h o d u j e

o prodloužení lhůty pro podání nabídek na 26. 1. 2018 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje (km 
23,000 - 24,100)“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

43

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2477/17/RK
Rozpočtové opatření č. 383/17 – převod finančních prostředků v rámci kapitoly 914 07 
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 383/2017, kterým se upravují dílčí ukazatele v rámci kapitoly 914 07 –
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 460.181,00 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně

a) snižují se výdaje v kapitole 914 07 Působnosti – Udržitelnost projektů, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o celkovou částku 335.180Kč;

b) snižují se výdaje v kapitole 914 07 Působnosti – Propagace kultury, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu o celkovou částku 42.000 Kč;

c) snižují se výdaje v kapitole 914 07 Působnosti – Památková péče, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu o celkovou částku 83.000 Kč;

d) navyšují se výdaje v rámci kapitoly 914 07 Působnosti – Cestovní ruch – Marketingová 
podpora, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, program o celkovou částku 
460.181 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál rozpočtové opatření 
č. 383/17 jako písemnou informaci.

Termín: 30. 01. 2018

USNESENÍ č. 2478/17/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi “ – nová smlouva 
o provedení stavby, informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 22. 12. 2017 na 29. 12. 2017 u zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“,

r o z h o d u j e

o prodloužení lhůty pro podání nabídek z 29. 12. 2017 na 15. 01. 2018 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“,

s c h v a l u j e

upravený návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/4007/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2479/17/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/28314 Turnov (gumoasfalt)“ – nová smlouva o provedení stavby, 
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

44

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 19. 12 .2017 na 22. 12. 2017, a následně 
z 22. 12. 2017 na 29. 12. 2017 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28314 Turnov 
(gumoasfalt)“,

r o z h o d u j e

o prodloužení lhůty pro podání nabídek z 29.12.2017 na 15.01.2018 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/28314 Turnov (gumoasfalt)“,

s c h v a l u j e

upravený návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3825/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2480/17/RK
Veřejná zakázka „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – stavební práce“ 
– změna zadávacích podmínek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upravený text Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace,

r o z h o d u j e

o prodloužení lhůty pro podání nabídek na 9. 1. 2018 u zadávacího řízení veřejné zakázky „COV 
LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – stavební práce“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2481/17/RK
Návrh na revokaci části usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/17/ZK

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) znalecký posudek č. 401-20/2017, zpracovaný Ing. Liborem Bučkem na základě objednávky 
společnosti Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.),

b) znalecký posudek č. 528-147/2017, zpracovaný znaleckým ústavem APELEN Valuation s.r.o., 
jako revizní na základě zadání Libereckého kraje,

n a v r h u j e

revokovat usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/17/ZK ze dne 29. srpna 2017 v části, 
v které byla schválena

a) Smlouva č. OLP/3032/2017 o převodu akcií, mezi Libereckým krajem a společností Liberecká 
autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem České mládeže 594/33, 
Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, jejímž předmětem je převod 76 380 kusů kmenových akcií 
společnosti ČSAD Liberec, a.s., IČO: 250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI 
- Rochlice, PSČ 460 06, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod sp. zn. B 1126, vydaných ve formě na jméno, o jmenovité hodnotě jedné akcie 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

45

100 Kč, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 85,879 % základního kapitálu Společnosti, 
a to za kupní cenu 6.821.498 Kč,

b) Smlouva č. OLP/3034/2017 o postoupení pohledávek mezi Libereckým krajem a panem Ing. 
Petrem Wasserbauerem, nar. 

jejímž předmětem je postoupení pohledávek společností ČSAD Liberec, a. s., 
IČO  250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06 
a Autocentrum Nord, a. s., IČO 287 14 199, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI -
Rochlice, PSČ 460 06, Libereckému kraji jakožto nabyvateli za cenu 9 174 116 Kč,

s o u h l a s í

a) s návrhem nového znění smlouvy č. OLP/3032/2017 o převodu akcií, mezi Libereckým krajem 
a společností Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem 
České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, jejímž předmětem je převod 76 
380 kusů kmenových akcií společnosti ČSAD Liberec, a. s., IČO 250 45 504, se sídlem České 
mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, PSČ 460 06, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1126, vydaných ve formě na jméno, 
o jmenovité hodnotě jedné akcie 100 Kč, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 85,879 % 
základního kapitálu Společnosti, a to za kupní cenu 6 861 080 Kč,

b) s návrhem nového znění smlouvy č. OLP/3034/2017 o postoupení pohledávek 
mezi Libereckým krajem a panem Ing. Petrem Wasserbauerem, 

jejímž předmětem je postoupení 
pohledávek za společnostmi ČSAD Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 
594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06 a Autocentrum Nord, a.s., IČO 287 14 199, 
se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, Libereckému kraji 
jakožto nabyvateli za cenu 7.492.000 Kč

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vyjádření Ing. Otto Šmídy k posudku 
znaleckého ústavu APELEN Valuation s.r.o.,

Termín: 19. 12. 2017

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh revokace usnesení a návrh smluv 
ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2482/17/RK
Změny v orgánech společnosti SILNICE LK a.s.

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Silnice LK a.s., IČ 28746503, se sídlem 
Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 466 05,

b e r e  n a  v ě d o m í

a) doporučení výběrové komise v rámci výběrového řízení na pozici člena/členky představenstva 
a generálního ředitele/ředitelky Silnice LK a.s.,

b) investiční plán společnosti Silnice LK pro hospodářský rok 2016/2017, včetně výhledu 
pro období 2017/2018,

c) směrnici generálního ředitele společnosti k zadávání veřejných zakázek společností Silnice LK 
a.s.,

n o m i n u j e

do představenstva společnosti Silnice LK a.s., IČ 28746503

1) Ing. Petra Šéna, narozeného



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

46

2) Ing. Josefa Rechcígla, narozeného dne 

3) Ing. Stanislavu Jakešovou, narozenou dne

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat předsedu představenstva a předsedu dozorčí rady společnosti Silnice LK a.s., o přijatém 
usnesení.

Termín: 22. 12. 2017

USNESENÍ č. 2483/17/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol z 3. jednání hodnotící komise v rámci veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“,

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ dle § 127 odst. 3 zákona 
č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to z následujícího důvodu:

V případě uzavření smlouvy by nebylo možné zahájit plnění dříve než cca od 1. 4. 2018, a to 
s ohledem na lhůty licenčních řízení. Podle návrhu smlouvy, který byl součástí zadávacích 
podmínek, se totiž za den zahájení provozu (tj. den započetí s poskytováním plnění veřejné 
zakázky) považuje první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž budou současně 
splněny tyto podmínky: (i) s vybraným dopravcem bude uzavřena smlouva, (ii) dopravci budou 
přiděleny licence na příslušné dopravní linky a (iii) dopravci budou v odpovídajícím rozsahu 
schváleny jízdní řády. To znamená, že získání příslušných licencí je podmínkou zahájení provozu 
a zadávací podmínkou. Podle aktuální právní úpravy přitom není držení licencí k zahájení provozu 
nutné v případě, že dopravci bylo uloženo poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 
uloženo v mimořádné situaci podle zákona upravujícího poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících. Podle současné právní úpravy by tak mohlo být zahájeno plnění veřejné zakázky dříve, 
než jak stanoví zadávací podmínky stanovené ve smlouvě, která definuje zadávací podmínky 
předmětné veřejné zakázky. K této změně došlo po zahájení zadávacího řízení v důsledku 
legislativní změny zákona č. 111/1994 Sb., provedené novelou č. 304/2017 Sb. Liberecký kraj 
ale musí dodržovat původní zadávací podmínky, neboť změnou takto zásadního charakteru by 
mohlo dojít k porušení zásad stanovených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“). V důsledku neočekávaného prodloužení zadávacího řízení se tak 
původní Libereckým krajem předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky „Dočasné 
zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast 
Sever“ posouvá o téměř jeden kalendářní rok. Původní nabídky účastníků zadávacího řízení 
předpokládaly zahájení plnění od 1. 6. 2017. Ostatně časové hledisko byl jeden z faktorů, proč byli 
osloveni dopravci působící v rámci IDOL. Pokud by na počátku zadávacího řízení bylo zřejmé, že 
k zahájení plnění dojde až v průběhu roku 2018, nelze vyloučit, že by okruh účastníků zadávacího 
řízení mohl být širší, neboť by i na přípravu plnění veřejné zakázky disponovali potencionální 
účastníci delším časovým prostorem, a je otázkou, zda by Liberecký kraj zvolil stejný způsob 
zadání veřejné zakázky. Liberecký kraj má navíc zákonnou povinnost zajistit dopravní obslužnost 
od 1. 1. 2018 a je tak zřejmé, že na základě stávajících zadávacích podmínek to zajistit nemůže. 
Liberecký kraj na počátku zadávacího řízení nemohl předvídat, že případné zahájení plnění veřejné 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

47

zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní 
dopravou – oblast Sever“ bude připadat v úvahu až v průběhu roku 2018. Takto zásadní časový 
posun a vypuštění podmínky držení licencí lze považovat za takové změny zadávacích podmínek, 
které by mohly umožnit účast jiných dodavatelů a analogicky by v případě uzavření smlouvy 
odpovídaly podstatné změně smlouvy ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ. Pokračování v zadávacím 
řízení, případně i vedoucí k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, by tak mohlo představovat 
porušení zásady transparentnosti a rovného zacházení stanovené v § 6 ZZVZ. S ohledem 
na uvedené nezbývá Libereckému kraji než zadávací řízení zrušit,

s c h v a l u j e

Sdělení o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 21. 12. 2017

USNESENÍ č. 2484/17/RK
Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Dětské centrum Liberec, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková 
organizace,

j m e n u j e

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Jindřišku Korečkovou, 
nar. do funkce ředitelky zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 
s účinností nejdříve od 1. 2. 2018, se zkušební dobou 6 měsíců

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Jindřišky 
Korečkové do funkce ředitelky zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace,

Termín: 28. 02. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě 
kraje hodnotící zprávu ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců.

Termín: 31. 08. 2018

USNESENÍ č. 2485/17/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci z prostředků 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2018 –
Mimořádné dotační řízení MPSV pro kraje a Hlavní město Prahu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

v souvislosti s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
s aktualizovaným požadavkem kraje v krajské Žádosti o dotaci z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu, v rámci mimořádného kola dotačního řízení MPSV pro kraje na podporu sociálních 
služeb v roce 2018, včetně příloh

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.12.2017

48

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit aktualizovaný 
požadavek kraje v krajské Žádosti o dotaci z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v rámci 
mimořádného kola dotačního řízení MPSV pro kraje na podporu sociálních služeb v roce 2018, 
včetně příloh, k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 19. 12. 2017

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 20. 12. 2017 
Zapsala Jana Kvapilová


